РЕШЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Второго созыва

12.02.2014

№

31/134-рс

О плане работы Совета депутатов на 2015 год.

Рассмотрев представленный план работы Совета депутатов муниципального образования Степановский сельсовет на 2015 год, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2015 год (прилагается).
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Председатель Совета депутатов				А.Д. Бикметов

Разослано: администрации района, прокурору района.

Приложение к решению
Совета депутатов
  от  12.02.2015№ 31/134-рс
ПЛАН
работы Совета депутатов муниципального образования
Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014 год
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственный

	1.Рассмотреть на заседаниях Совета депутатов

	1
	О плане работы Совета депутатов муниципального образования Степановский сельсовет на 2015
	1 квартал
	Тимакова Л.П. – специалист 1 категории

	2
	Об исполнении бюджета муниципального образования Степановский сельсовет за 2014год
	1 квартал
	Яковлева О.А. - специалист 1
категории - бухгалтер

	3
	Об итогах социально – экономического развития территории муниципального образования  Степановский сельсовет
	1 квартал
	Бикметов А.Д. - Глава администрации Степановского сельсовета

	4
	О проведении праздничных мероприятий  в честь 70-летия Победы в ВОВ
	2 квартал
	Тимакова Л.П. – специалист 1 категории

	5
	Об участии администрации МО в праздновании 80-летия Ташлинского района
	2 квартал
	 Бикметов А.Д.-Глава сельсовета -

	6
	О правонарушениях и мерах их предупреждения
на территории муниципального образования Степановский сельсовет
	2 квартал
	Иманов Б.Б.-
Старший участковый уполномоченный

	7.
	О санитарном состоянии и благоустройстве  территории муниципального образования Степановский сельсовет
	2 квартал
	Смирнова Н.А. – специалист 2 категории

	8.
	О работе культурных учреждений
	2 квартал
	Григорьева В.И
Гавшев Н.А.
Алексеева К.М.
Руководители СДК,СК

	9.
	О водоснабжении и оплате за использованную воду
	2 квартал
	Комиссия по  водоснабжению, кассир  Андреева Л.П.

	10.
	О подготовке и проведении выборов в местные органы самоуправления
	3 квартал
	Тимакова Л.П.- специалист 1 категории  администрации

	11.
	Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2015 года.
	3 квартал
	Яковлева О.А. - специалист 1
категории - бухгалтер

	12
	О местных налогах и сборах
	3 квартал
	Смирнова Н.А. – специалист 2 категории

	13
	О подготовке образовательных учреждений территории муниципального образования Степановский сельсовет к новому учебному году
	3 квартал
	Цуркан В.В.- директор МБОУ «Степановская СОШ»

	14
	О контроле за исполнением договоров аренды и расчетах с землесобственниками
	3 квартал
	Специалист 2 категории администрации Смирнова Н.А.

	15
	О бюджете сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов
	4 квартал
	Яковлева О.А. - специалист 1
категории - бухгалтер

	16
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Степановский сельсовет «О бюджете муниципального образования Степановский сельсовет на 2015 и плановый период 2016-2017годов
	4 квартал
	Яковлева О.А. - специалист 1
категории

	2. Заседание постоянных комиссий Совета депутатов
Провести ежеквартально с повесткой дня:

	1.
	Рассмотрение проектов решений, внесенных на очередное заседание Совета депутатов.

	2.
	Рассмотрение очередных вопросов согласно плану постоянных комиссий.